
 
 

О внесении изменений в решение 

Красноперекопского районного совета    

от 27.06.2019 № 571 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе                      

в муниципальном образовании 

Красноперекопский район Республики 

Крым» 

              

В соответствии с Федеральными законами от 26.03.2022 №65-ФЗ "О внесении изменений 

в Бюджетный кодекс Российской Федерации", от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Республики Крым от 

21.08.2014 №54 «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым,  Красноперекопский  

районный совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в приложение к решению Красноперекопского районного совета от 27.06.2019 №571 

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Красноперекопский район Республики Крым» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 статьи 12 «Муниципальные внутренние заимствования и муниципальный долг» 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«Структура муниципального долга представляет собой группировку долговых 

обязательств муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым 

по установленным настоящей статьей видам долговых обязательств.»; 

1.2. Статью 12 «Муниципальные внутренние заимствования и муниципальный долг» 

дополнить пунктом 2.1, подпунктами 2.1.1, 2.1.2, пунктом 2.2 следующего содержания: 

«2.1. В объем муниципального долга включаются: 

1) номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам; 

2) объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в бюджет 

муниципального образования Красноперекопский район из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации; 

3) объем основного долга по кредитам, привлеченным муниципальным 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

57 заседание 2 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

27 мая 2022 года                                                                                                                № 339 
 

г. Красноперекопск 



образованием Красноперекопский район от кредитных организаций; 

4) объем обязательств, вытекающих из гарантий муниципального образования 

Красноперекопский район; 

5) объем иных непогашенных долговых обязательств муниципального образования 

Красноперекопский район. 

2.1.1. В объем муниципального внутреннего долга муниципального образования 

Красноперекопский район включаются: 

1) номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам, обязательства по 

которым выражены в валюте Российской Федерации; 

2) объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в бюджет 

муниципального образования Красноперекопский район из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, обязательства по которым выражены 

в валюте Российской Федерации; 

3) объем основного долга по кредитам, привлеченным муниципальным 

образованием Красноперекопский район от кредитных организаций, обязательства 

по которым выражены в валюте Российской Федерации; 

4) объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий, выраженных в 

валюте Российской Федерации; 

5) объем иных непогашенных долговых обязательств муниципального образования 

Красноперекопский район в валюте Российской Федерации. 

2.1.2. В объем муниципального внешнего долга муниципального образования 

Красноперекопский район включаются: 

1) объем основного долга по бюджетным кредитам в иностранной валюте, 

привлеченным муниципальным образованием от Российской Федерации в рамках 

использования целевых иностранных кредитов; 

2) объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий в иностранной 

валюте, предоставленных муниципальным образованием Российской Федерации в 

рамках использования целевых иностранных кредитов. 

2.2.  Долговые обязательства муниципального образования Красноперекопский район 

могут быть краткосрочными (менее одного года), среднесрочными (от одного года 

до пяти лет) и долгосрочными (от пяти до 10 лет включительно).»; 

1.3. Пункт  5 статьи 12 «Муниципальные внутренние заимствования и муниципальный долг» 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«Обязательства, вытекающие из муниципальной гарантии, включаются в состав 

муниципального долга в сумме фактически имеющихся у принципала обязательств, 

обеспеченных муниципальной гарантией, но не более суммы муниципальной гарантии.». 

2. Настоящее решение обнародовать на портале Правительства Республики Крым, на 

официальной странице муниципального образования Красноперекопский район – 

«krpero.rk.gov.ru», в разделе «Документы». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, 

финансам, экономической и инвестиционной политике. 

 

 

Председатель Красноперекопского 

районного совета Республики Крым                                                                      Н.В.Цуканова 

 

 

 

 

 

 


